УВЕДОМЛЕНИЕ
о подготовке проекта постановления Правительства
Республики Марий Эл «Об утверждении Правил предоставления грантов на реализацию проектов в сфере социального предпринимательства»

а) Вид и наименование проекта нормативного правового акта:
Постановление Правительства Республики Марий Эл
«Об утверждении Правил предоставления грантов на реализацию проектов в сфере социального предпринимательства», которое вступает в силу со дня его официального опубликования.
б) Разработчик проекта нормативного правового акта: Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл.
в) Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правого акта: при реализации проектов в сфере социального предпринимательства у социальных предприятий имеется потребность
в привлечении дополнительных бюджетных средств на основе софинансирования.
г) Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования: ограниченность в финансовых средствах социальных предприятий для реализации ими проектов
в сфере социального предпринимательства.
д) Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: социальные предприятия, включенные
в реестр социальных предприятий, прошедшие процедуру отбора.
Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого регулирования, необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения: отсутствует.
е) Краткое изложение цели регулирования: оказание финансовой поддержки социальным предприятиям с целью реализации ими социальных проектов при условии софинансирования проекта, а также при условии нахождения их в реестре социальных предприятий не менее трех лет, следующих за годом предоставления грантов.

___________